
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.04.2025                                                                                                 № 164 

пгт Богородское 

О перечне мер поддержки участников добровольческой (волонтёрской) 

деятельности, оказываемых администрацией Богородского 

муниципального округа Кировской области 

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от 

11.08.1995 № 135-ФЗ "О благотворительной деятельности и добровольчестве 

(волонтерстве)" администрация Богородского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень мер поддержки участников 

добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых администрацией 

Богородского муниципального округа согласно приложению. 

2. Разместить в единой информационной системе в сфере развития 

добровольчества (волонтёрства) «ДОБРО.РФ» (далее ЕИС «ДОБРО.РФ») в 

соответствии с порядком, предусмотренным пунктом 2 статьи 17.5 

Федерального закона от 11.08.1995 №135-Ф3 «О благотворительной 

деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», а также проинформировать 

участников добровольческой (волонтёрской) деятельности. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления   муниципального  

образования Богородский муниципальный округ Кировской области и  разместить 

на официальном сайте органов местного  самоуправления муниципального 

образования Богородский муниципальный  округ Кировской области в 



2 
 

информационно телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.munbog.gosuslugi.ru.                                                                                                                                          

    4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

Глава Богородского  

муниципального округа                                                                А.С. Соболева 

__________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заместитель начальника управления 

по социальным вопросам администрации                                                                                                 

Богородского муниципального округа                                           И.В. Логинова         
 

СОГЛАСОВАНО  

Начальник отдела правовой и 

кадровой работы администрации  

Богородского муниципального округа                                           О.Н. Калинина  
 

Разослать:  

управление по социальным вопросам - 2 экз., отдел правовой и 

кадровой работы. 

Логинова Ирина Владимировна  

8833(33)21139 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.munbog.gosuslugi.ru/


3 
 

 

 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

 

 постановлением  

администрации Богородского 

 муниципального округа 

от ____________ № _____ 

 

 

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) 

деятельности, оказываемых администрацией Богородского 

муниципального округа Кировской области 

 

№ 

п/п 

Описание меры  Орган (учреждение), 

оказывающее меру поддержки 

Финансовая поддержка 

1 Награждение лучших волонтёров 

в рамках районного конкурса 

талантливой молодёжи 

Администрация Богородского 

муниципального округа 

 

2 Предоставление права 

добровольцам (волонтёрам) 

бесплатного посещения или 

льготного посещения культурно-

досуговых мероприятий, 

предусмотренных в учреждениях 

культуры муниципального 

округа 

Администрация Богородского 

муниципального округа, 

учреждения культуры 

Богородского муниципального 

округа (по согласованию) 

 

 

Организационная поддержка 

3 Благодарственные письма главы 

Богородского муниципального 

округа  

Администрация Богородского 

муниципального округа 

4 Предоставление помещений для 

организации и проведения 

мероприятий добровольческих 

(волонтерских) организаций, 

общественных добровольческих 

(волонтёрских) объединений без 

образования юридического лица, 

которые привлекают на 

постоянной или временной  

Администрация Богородского 

муниципального округа 

Богородский Центр культуры и 

досуга (по согласованию) 



4 
 

основе добровольцев 

(волонтёров) к осуществлению 

добровольческой (волонтёрской) 

деятельности и осуществляют 

руководство их деятельностью 

5 Оказание содействия в работе с 

органами власти и 

образовательными 

организациями 

Администрация Богородского 

муниципального округа  

 

6 Организационная помощь при 

проведении  добровольческих 

мероприятий 

Управление по социальным 

вопросам администрации 

Богородского муниципального 

округа, учреждения культуры 

Богородского муниципального 

округа (по согласованию) 

7 Приглашение добровольцев 

(волонтеров) к участию в 

мероприятиях на муниципальном 

уровне 

Администрация Богородского 

муниципального округа, 

учреждения культуры 

Богородского муниципального 

округа (по согласованию) 

8 Оформление рекомендательных 

писем, характеристик по месту 

требования для поступления и 

трудоустройства 

Администрация Богородского 

муниципального округа 

 

Информационная поддержка 

9 Размещение информации о 

мероприятиях добровольческих 

объединений/движений, 

действующих на территории 

муниципального района, их 

достижениях на 

информационных ресурсах 

администрации Богородского 

муниципального округа, в 

официальных группах 

учреждений культуры и 

образования, в газете 

«Богородская Заря 

Администрация Богородского 

муниципального округа,  

управление по социальным 

вопросам администрации 

Богородского муниципального 

округа  

учреждения культуры и 

образования, редакция газеты 

«Богородская Заря» 

Консультационная поддержка 

10 Консультации по вопросам 

участия в конкурсах, в 

оформлении документации для 

участия в конкурсах 

Управление по социальным 

вопросам администрации 

Богородского муниципального 

округа  



5 
 

Методическая поддержка 

11 Повышение компетентности 

муниципальных служащих, 

специалистов социальной сферы, 

учреждений культуры, спорта, 

педагогических работников в 

вопросах организации 

добровольческой (волонтерской) 

деятельности как основы в сфере 

добровольчества. 

Администрация Богородского 

муниципального округа 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


